
documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito manutenzione 10 ponti 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

1

 

 
PROVINCIA DI RAVENNA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

APPALTO DEGLI INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI DIECI PONTI DELLA RETE STRADALE PROVINCIALE  

CUP: J67H20000980001 CIG: 8631878311 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. b) del decre-

to legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con la Legge 11 settembre 2020 n. 120, previa 

consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato indetta il 27 gennaio 

2021. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La migliore offerta sarà selezionata con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, nonché nel 

rispetto degli indirizzi impartiti dalle Linee ANAC n. 2 “Offerta economicamente più vantaggiosa”. 

ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Provvedimento Dirigente Settore Lavori Pubblici n. 580 del 08 giugno 

2021 

IMPRESE INVITATE: 10 

1) CONSORZIO STABILE INNOVATECH soc. cons. a r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI040372-21 

2) ECOUNO s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI036000-21 

3) MAROTTA s.r.l.s. rif. registro di sistema SATER n. PI046226-21 

4) SANGALLI S.p.A. rif. registro di sistema SATER n. PI040190-21 

5) VOLTURNIA GROUP s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI050218-21 

6) FABBRI COSTRUZIONI s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI049820-21 

7) FERMI GIUSEPPE – BARTOLI GIULIANO & C. s.a.s. rif. registro di sistema SATER n. PI036368-21 

8) EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI048538-21 

9) CONSORZIO NAZIONALE DI COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO “CIRO MENOTTI” rif. registro di 

sistema SATER n. PI045984-21 

10) EFFEDI APPALTI s.r.l.s. rif. registro di sistema SATER n. PI037152-21 

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 4 

1) EFFEDI APPALTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA in AVVALIMENTO con BAL.CA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  

2) MAROTTA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA in AVVALIMENTO con TECNO WELL-

POINT S.R.L. 

3) VOLTURNIA GROUP S.R.L.  

IMPRESE AMMESSE: 4 

1) EFFEDI APPALTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA in AVVALIMENTO con BAL.CA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  



documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito manutenzione 10 ponti 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

2

2) MAROTTA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA in AVVALIMENTO con TECNO WELL-

POINT S.R.L. 

3) VOLTURNIA GROUP S.R.L.  

IMPRESE ESCLUSE: // 

 

GRADUATORIA FINALE 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO  DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI DIECI PONTI 

DELLA RETE STRADALE PROVINCIALE – CUP J67H20000980001– CIG 8631878311 

 OPERATORE ECONOMICO  PUNTEGGIO 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

RIBASSO % 

                  

1  

MAROTTA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 

92,16 67,16 25,00 17,50 

                  

2  

VOLTURNIA GROUP S.R.L. SOCIETA' 

UNIPERSONALE 

57,46 35,22 22,24 15,57 

                  

3  

EFFEDI APPALTI SOCIETA' A RESPONSA-

BILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

38,86 27,76 11,10 7,77 

 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: MAROTTA S.R.L.S, con sede in Aversa (CE), C.F. e P.IVA 04550070611 in avva-

limento con TECNO WELLPOINT con sede in Limatola (BN), C.F. e P.IVA 01190620623. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: euro 379.500,00 al netto del ribasso del 17,50% sull’importo a base d’asta 

di euro 460.000,00, oltre a euro 13.375,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e così per com-

plessivi euro 392.875,48 oltre IVA. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Paolo Nobile 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia 

Romagna, Via M. D’Azeglio n. 54 – 40123 Bologna – Tel. 051/4293101 

 

Ravenna, lì 10 settembre 2021 

 

 

Il Responsabile Segreteria Amministrativa 

e Appalti Settore Lavori Pubblici 

Dott.ssa Livia Sassi 

 

 


